EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO 001/2026/PMBG 
AMPLA PARTICIPAÇÃO  

OBJETO 
REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRIO 
ELÉTRICO PARA OS EVENTOS DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE/SE. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 534.909,23 (Quinhentos e trinta e quatro mil, Novecentos e nove Reais e vinte e três 
Centavos) 

DATA DA SESSÃO PUBLICA 
DIA 11/02/2026 às 09h00min (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor Preço 

MODO DE DISPUTA: 
Aberto 

ORÇAMENTO SIGILOSO: 
NÃO 

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL:

[...]

Nos termos do §1º, do artigo 58 da Lei Federal n.º 14.133/2021, deverá ser prestada Garantia, no 

ato do cadastramento da Proposta, limitada a 1% (um inteiro por cento) do valor estimado do objeto da 

contratação, no valor estabelecido pelo Município de R$ 5.349,09 (cinco mil, trezentos e quarenta e nove 

reais nove centavos), sob uma das modalidades previstas no parágrafo 1.º do artigo 96 da Lei Federal 

14.133/2021; que poderá ser feita por caução em dinheiro ou títulos da dívida pública, seguro-garantia ou 

fiança bancária;  

3.3.2.  A Garantia de Proposta prestada em moeda corrente nacional deverá ser depositada no Banco